600Mb/s (download e upload), para atendimento à sede do FAPSEM, pelo período de 12 meses, 
conforme quantidades e especificações técnicas constantes no termo de referência, anexo II deste 
Aviso de Dispensa de Licitação. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 1.198,80 (Hum mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 
De 25/06/2025 às 08:00h  
Até 30/06/2025 às 08:00h 

PERÍODO DE LANCES: 
De 30/06/2025 às 08:00h 
Até 30/06/2025 às 15:00h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
SIM 

DISPENSA ELETRÔNICA - 001/2025

[...]

 Qualificação técnica mediante apresentação de atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica 

de direito público ou privado; 

 Qualificação econômico-financeira com certidões negativas de falência e/ou insolvência. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR 

Valor total estimado da contratação: R$ 1.198,80 (mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos), com 

base na menor cotação recebida. 

X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa correrá à conta de dotação orçamentária específica: 

3.3.90.39.00.4.01.00.09.122.0008.2.0071 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FAPSEM 

Tocantins – MG, 16/06/2025